р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
■/я? jsfo

Об утверждении Плана работы Совета Южского муниципального
района на I квартал 2023 года

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского
муниципального района, с целью повышения эффективности деятельности
Совета Южского муниципального района, Совет Южского
муниципального района Р Е Ш И Л :

- утвердить План работы Совета Южского муниципального района на
I квартал 2023 года (прилагается).

Председатель Совета
Южского муниципального района

Приложение № 1
к Решению Совета Южского муниципального района

ох года №

№
п/п

Месяц Наименование рассматриваемых вопросов Ответственные за подготовку
вопроса

•
Докладчики Председатели

постоянных
комиссий

1. Январь 1. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района «О бюджете Южского муниципального
района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2. Разработка и принятие нормативных правовых актов в
соответствии с действующим законодательством и Уставом
Южского муниципального района

3. Отчет за 2022 год по долгосрочным целевым программам
Южского муниципального района.

4. Об утверждении штатного расписания и сметы расходов Совета
Южского муниципального района на 2023 год.

5. О проекте решения Совета Южского муниципального района «О
внесении изменений и дополнений в Устав Южского
муниципального района»

Ванягина Э.А. -
заместитель Главы

Администрации

Муратова Е.А..-
председатель

Совета

Ванягина Э.А.-
-заместитель

Главы
Администрации

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Рожкова Н.Н.

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

2. Февраль 1. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района «О бюджете Южского муниципального
района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов »

2. Утверждение отчета о результатах приватизации муниципального
имущества Южского муниципального района за 2022 год

Ванягина Э.А. - -
заместитель Главы

Администрации

Серенина Н.В. -
председатель

КУМИ

Муратова Е.А. -

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А

Приложение №1
к Решению Совета Южского муниципального района

от года № /Т ?
3. Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии с

действующим законодательством и Уставом Южского
муниципального района
4. Об итогах работы отдела туризма, молодежи и спорта

администрации Южского муниципального района в 2022 году

5. Отчет о деятельности Совета Южского муниципального района в
2022 году

6. Отчет о деятельности Управления ЖКХ Администрации
Южского муниципального района

председатель
Совета

Зиновьева Т.В -
начальник отдела

культуры, туризма,
молодежи и спорта

Муратова Е.А.
Председатель

Совета

Лелекин А.А. -
заместитель Главы

Администрации

Андреенков А.А

Андреенков А.А

Андреенков А.А

3. Март 1. Внесение изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района «О бюджете Южского муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов ».

2. Отчет Главы Южского муниципального района о деятельности
администрации Южского муниципального района.

3. Рассмотрение вопросов законодательной инициативы Совета
Южского муниципального района.

4. Об оперативно-служебной деятельности отделения полиции ММО «
Южский» МВД России в 2022 году

5. О плане работы Совета Южского муниципального района на 2
квартал 2023 года

Ванягина Э.А.—
заместитель Главы

Администрации

Глава Южского
муниципал ьного

района В.И.
Оврашко

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Ткачев В.П. -
начальник
МОМВД

«Южский»

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Рожкова Н.Н.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А.

Андреенков А.А

Андреенков А.А

Приложение № 1
к Решению Совета Южского муниципального района

от /U года

6. Разработка и принятие нормативных правовых актов в соответствии
с действующим законодательством и Уставом Южского
муниципального района

Муратова Е.А.-
председатель

Совета

Андреенков А.А

7. Отчет Председателя контрольно-счетного органа Южского
муниципального района о деятельности контрольно-счетного органа в
2022 году

Еличева Т.А.-
председатель КСО

Андреенков А.А.

8. О внесении изменений и дополнений в Устав Южского
муниципального района

Муратова Е.А.-
председатель

Совета
Андреенков А.А.